existência de vícios na decisão atacada.  
Na espécie, apesar de o embargante defender a existência de lacuna no decisum, o qual 
não teria analisado a gravidade dos fatos que lhe foram imputados e que as ordens de 
abastecimento em seu nome representariam apenas a quantia de R$ 595,18 
(quinhentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos), não é essa a conclusão que se 
extrai dos autos. Vejamos o que consignado no acórdão:  
No contexto dos autos, inclusive pelas várias ordens de abastecimento que foram 
emitidas em um curto período de tempo, em um pequeno município do interior do

[...]

Targino, pelo Sr. Luiz Araújo, indicando o desvio de bens públicos em prol de 
candidatos (fl. 447-565);  
7 - o auto de busca e apreensão (fl. 495-496), comprova, num intervalo de pouco mais 
de três horas, vendas diversas, representadas por pelo menos 135 (cento e trinta e 
cinco) comandas, mas apenas 39 (trinta e nove) cupons fiscais, totalizando R$ 6.525,99 
(seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e noventa e nove centavos); e, ainda, onze 
camadas, com anotações de vendas de combustível diversas, desacompanhadas de 
cupons fiscais, totalizando R$ 894,00 (oitocentos e noventa e quatro reais);  
8 - vendas de combustível em nome da Prefeitura Municipal de João Câmara, cupom 
fiscal 410005, no valor de R$ 160,07 (cento e sessenta reais e sete centavos) 
(02.10.2016), representadas por seis comandas, duas no valor de R$ 30,00 cada; duas

[...]

cujo comprador foi VAVÁ 
(ARIOSVALDO TARGINO DE ARAÚJO), ora investigado, mas assinada por ARISON 
TARGINO, também investigado (fl. 513);  
[...]  
12 - vendas de combustível em nome da Prefeitura Municipal de João Câmara, cupom 
fiscal 409998, no valor de R$ 274,08 (duzentos e setenta e quatro reais e oito centavos), 
representadas por uma comanda, para abastecimento de veículo à serviço da justiça 
eleitoral (fl. 515);  
13 - vendas de combustível em nome da Prefeitura Municipal de João Câmara, cupom 
fiscal 410007, no valor de R$ 240,15 (duzentos e quarenta reais e quinze centos),